



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 9507/2021
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 038/2022
- d) Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO) PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, O CERTAME SERÁ CELEBRADO POR REGISTRO DE PREÇO, E A DESPESA OCORRERÁ PELO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedores:

- ALN EMPIRE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.477.034/0001-44 no valor Global R\$36.036,00 (trinta e seis mil e trinta e seis reais), conforme listagem em anexo;
- ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.522.035/0001-41 no valor Global R\$1.148,40 (um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos), conforme listagem em anexo;
- COMERCIAL SANTA RITA DE CASSIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.276.102/0001-04 no valor Global R\$4.718,80 (quatro mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;
- EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.349.072/0001-96 no valor Global R\$71.603,16 (setenta e um mil, seiscentos e três reais e dezesseis centavos), conforme listagem em anexo;



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

- JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.086.197/0001-04 no valor Global R\$47.484,30 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos), conforme listagem em anexo;
- MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 03.787.086/0001-32 no valor Global R\$ 31.385,64 (trinta e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), conforme listagem em anexo;
- R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.338.440/0001-68 no valor Global R\$9.880,89 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 13 de setembro de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO) PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTA MUNICIPALIDADE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|---------------------------------------|--|-------------------|-------|------------|-------------|-----------|
| ALN EMPIRE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI | | 38.477.034/0001-6 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 2 | COLCHONETE ESPUMA D33, REVESTIDO EM NAPA. MEDIDA 100X60X3 CM ENCHIMENTO EM POLIPROPILENO | UNID | RCS | 924.000 | 39.0000 | 36.036.00 |
| SubTotal R\$: | | | | | | 36,036.00 |

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREÇOIEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTA MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
|----------------------|--|---------|---------|------------|-------------|-----------------|
| 6 | ESCOVA DE PLÁSTICO PARA CABELO, COM DENTES BEM SEP ARADOS E ARREDONDADOS | UNID | ESCOBEL | 396.000 | 2.9000 | 1,148.40 |
| SubTotal R\$: | | | | | | 1,148.40 |

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Fornecedor | CNPJ: | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
|---------------------------------------|-------------------|--|-------|------------|-------------|----------|
| COMERCIAL SANTA RITA DE CÁSSIA EIRELI | 21.276.102/0001-4 | | | | | |
| 13 | | POMADA (ESCINA 10 MG/G SALICILATO DE DIETILAMÔNIO 50 MG/G) - SIMILAR AO REPARIL, 30 GRAMAS | CIMED | 502.000 | 9.4000 | 4.718.80 |
| SubTotal R\$: | | | | | | 4,718.80 |

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|--|--|-------------------|-------------|------------|----------------------|------------------|
| EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | | 36.349.072/0001-4 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 4 | CREME DENTAL, INFANTIL 90 GRAMAS, SEM FLUOR, TRICLOS AN, CORANTES OU PAREBENOS. CONTÉM EXTRATOS VEGETAIS DE CAMOMILA, CALÊNDULA E MELISSA | UNID | CONDOR | 858.000 | 9.3000 | 7.979.40 |
| 5 | EDREDOM DUPLA FACE, 100% ALGODÃO, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00M X 1,40M | UNID | MINASREY | 792.000 | 34.9700 | 27.696.24 |
| 11 | LENÇO UMEDECIDO (BALDE CONTENDO 400 UNIDADES) TECIDO ESPESSE E MACIO PARA REMOÇÃO DAS IMPUREZAS. NÃO POSSUI ÁLCOOL ETÍLICO. FORMULADO COM INGREDIENTES SUAVES E ENRIQUECIDO COM ALOE VERA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO. | UNID | USE IT | 917.000 | 10.5000 | 9.628.50 |
| 12 | LENÇOL PARA BERÇO, 100% EM ALGODÃO, LISO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM X 150 CM, COM ELÁSTICO | UNID | MINAS REY | 792.000 | 13.5000 | 10.692.00 |
| 17 | TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70 X 1,30, NA COR BRANCA | UNID | SACARIA THC | 858.000 | 18.1900 | 15.607.02 |
| | | | | | SubTotal R\$: | 71,603.16 |

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Fornecedor | | CNPJ: | | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
|----------------------|--|---------|-------------|------------|-------------|------------------|
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | | | |
| 1 | ÁLCOOL, GEL FRASCO (REFIL) C/MIN. 800 ML MAX 1000ML ANTISSEPTICO DE AÇÃO INSTANTÂNEA E BACTERECIDA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, FORMULADO COM ÁLCOOL ETÍLICO (70 A 80%) E AGENTE EMOLIENTE, NÃO IRRITANTE E BIODEGRADÁVEL | UNID | STORK | 508.000 | 7.3100 | 3,713.48 |
| 7 | ESCOVA, DENTE, INFANTIL, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON | UNID | MEDFIO | 1,584.000 | 0.6400 | 1,013.76 |
| 9 | FRALDA DESCARTÁVEL PARA BEBÊS (I G) ATÉ 13KG, PRESA NA CINTURA POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO: G PACOTE CONTENDO 7 UNIDADES CADA | PCT | BABY WILLY | 4,673.000 | 4.2000 | 19,626.60 |
| 9 | FRALDA DESCARTÁVEL PARA BEBÊS (I M) ATÉ 10KG, PRESA NA CINTURA POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO: (M) PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES CADA | PCT | BABY WILLY | 872.000 | 4.7900 | 4,176.88 |
| 10 | FRALDA DESCARTÁVEL PARA BEBÊS (I XG) ACIMA DE 13KG, PRESA NA CINTURA POR FITAS ADESIVAS REAJUSTÁVEIS, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM GEL ABSORVENTE, COM PROTEÇÃO LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO: EXTRA GRANDE (XG) PACOTE CONTENDO 7 UNIDADES CADA | PCT | BABY WILLY | 3,498.000 | 4.2000 | 14,691.60 |
| 14 | POMADA DE ASSADURA - (NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO) - 60 GRAMAS | UNID | NEO QUIMICA | 502.000 | 8.4900 | 4,261.98 |
| SubTotal R\$: | | | | | | 47,484.30 |

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 038/2022

Data do Certame: 07/21/2022

Processo Adm: 9507/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE, CAMA E BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| Fornecedor | | CNPJ: | | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
|---|--|-------------------|--------|------------|----------------------|------------------|
| MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME | | 03.787.086/0001-4 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | | | |
| 3 | CONDICIONADOR DE CABELO - NEUTRO, INFANTIL, 210 ML. LIVRE DE CORANTES E PARABENOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. | UNID | BARUEL | 1,716.000 | 9.7400 | 16,713.84 |
| 16 | SHAMPOO DE CABELO - NEUTRO, INFANTIL 210 ML. LIVRE DE CORANTES E PAREBENOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. | UNID | BARUEL | 1,716.000 | 8.5500 | 14,671.80 |
| | | | | | SubTotal R\$: | 31,385.64 |

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGUEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

